SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240
www.ifpa.edu.br        eleicao.cpa@ifpa.edu.br

EDITAL Nº 07/2018

LISTA FINAL DE ELEITORES – DOCENTES

A Comissão Eleitoral Central da CPA, designada pela Portaria Nº 1.080/2018-GAB, no

uso de suas atribuições e das normas estabelecidas no Edital Nº 07/2018, torna público a lista
final com a relação de eleitores aptos a votarem nos representantes da categoria docente para
CPA Local dos Campi Castanhal, Óbidos e Santarém.

UNIDADE DE LOTAÇÃO NOME E-MAIL

CAMPUS CASTANHAL ACACIO TARCISO MOREIRA DE MELO acaci####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ADEBARO ALVES DOS REIS adeba####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ADRIANA DE FREITAS DINIZ adria####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ADRIANO SANTOS DA ROCHA adria####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ALDECY DOS SANTOS SILVA aldec####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ALDRIN MARIO DA SILVA BENJAMIN aldri####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ALESSANDRA BITENCOURT AZEVEDO aless####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ALESSANDRA SIMONE SANTOS DE OLIVEIRA FLOR aless####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ALIENE DA SILVA SOUSA alien####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ALVARO REMIGIO AYRES alvar####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ALYSSON JORGE DE OLIVEIRA SOUSA alyss####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ANDREA GUIMARAES RIBEIRO OHASHI andre####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ANGELO RODRIGUES DE CARVALHO angel####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ANNE SUELLEN OLIVEIRA PINTO anne.####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ANTONIO FLORENCIO DE FIGUEIREDO anton####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL APARECIDA RODRIGUES NERY cida.####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ARNALDO PANTOJA DA COSTA arnal####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL AUGUSTO JOSE SILVA PEDROSO augus####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL BOSCO SILVEIRA BRITO bosco####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL BRAULIO VELOSO GALVAO braul####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL CAREN VANESSA PINHEIRO DE CASTRO caren####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR carlo####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL CARLOS ALBERTO JACOMO carlo####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL CARLOS ANTONIO DE ANDRADE SILVA carlo####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL CARLOS HENRIQUE ANDRADE MANCEBO carlo####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL CAROLINA CARVALHO BRCKO carol####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL CAROLINE AZEVEDO ROSA carol####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL CELIA MARIA COSTA GUIMARAES celia####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL CICERO PAULO FERREIRA cicer####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL CLAUDIA MARIA RODRIGUES BARROS claud####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL DANILENO MEIRELES DO ROSARIO danil####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL DENISE DE ANDRADE CUNHA denis####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL EDILENE LISBOA MARTINS edile####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL EDUARDO CARVALHO DE MORAES eduar####@ifpa.edu.br

http://www.ifpa.edu.br/
mailto:eleicao.cpa@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240
www.ifpa.edu.br        eleicao.cpa@ifpa.edu.br

UNIDADE DE LOTAÇÃO NOME E-MAIL

CAMPUS CASTANHAL ELDEENALDO FERREIRA DA SILVA eldee####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ELIANA MARINHO FERNANDES elian####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ELIANE DOS SANTOS DA SILVA elian####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ELISSUAM DO NASCIMENTO BARROS DE SOUZA eliss####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ELLEN PEIXOTO PINON FRIAES ellen####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ERICSON SARMENTO COSTA erics####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ETHIENE CAVALLERO BARROSO ethie####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL EVELYN IVANA TRINDADE DAMASCENO ALVES evely####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL EVERALDO RAIOL DA SILVA evera####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL EVERTON JOSE DO NASCIMENTO OLIVEIRA evert####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL EZIQUIEL DE MORAIS eziqu####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL FELIPE GARCIA PASSOS felip####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL FELIX LELIS DA SILVA felix####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL FERNANDO SARMENTO FAVACHO ferna####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL FRANCIEL DA SILVA AMORIM franc####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL FRANCISCO EDINALDO FEITOSA ARAUJO edina####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL FRANCISCO MARCELO BESSA marce####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL GEOVAR ALVES DA CUNHA geova####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL GIDEAO COSTA DOS SANTOS gidea####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL GILBERTA CARNEIRO SOUTO gilbe####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL GLAUCIA SANTOS DIAS DE AZEVEDO glauc####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL JAIME LUIS CARDOSO DA CRUZ FILHO jaime####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL JAVIER DIAS PITA javie####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL JEANE CLEIDE BERNARDINO NASCIMENTO jeane####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL JOAO CHAVES DE OLIVEIRA NETO joao.####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL JOAO DE JESUS FARIAS CANTO joao.####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL JOAO TAVARES NASCIMENTO joao.####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL JONAS FERNANDES COSTA jonas####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL JOSE ALCIMAR DOS SANTOS jose.####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL JOSE GILBERTO SOUSA MEDEIROS gil.m####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL JOSE RIBAMAR DA CRUZ FREITAS JUNIOR jose.####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL JULIANA SIMOES NOBRE GAMA julia####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL KEZIA FERREIRA ALVES kezia####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL KLEWTON ADRIANO OLIVEIRA PINHEIRO klewt####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL KLEY HERBERT DE JESUS SILVA WANZELER kley.####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL LAERCIO DA SILVEIRA SOARES BARBEIRO laerc####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL LEA CAROLINA DE OLIVEIRA COSTA lea.c####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL LIAN VALENTE BRANDÃO lian.####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL LICIA AMAZONAS CALANDRINI BRAGA licia####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL LILIANE FREITAS COSTA BARROS lilia####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL LINS ERIK OLIVEIRA DA SILVA lins.####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL LOUISE FERREIRA ROSAL louis####@ifpa.edu.br

http://www.ifpa.edu.br/
mailto:eleicao.cpa@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240
www.ifpa.edu.br        eleicao.cpa@ifpa.edu.br

UNIDADE DE LOTAÇÃO NOME E-MAIL

CAMPUS CASTANHAL LUIS ANDRE LUZ BARBAS andre####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MANOEL GOMES DOS SANTOS manoe####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MARCELO DE ALMEIDA HEIDEMANN marce####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MARCELO FERREIRA TORRES marce####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MARCIA CRISTINA NYLANDER SILVA marci####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MARCIO ROBERTO ALMEIDA PINA marci####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MARCOS FRANCISCO SERAFIM DE SOUZA marco####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA eduar####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MARIA GRINGS BATISTA maria####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MARIA JESSYCA BARROS SOARES jessy####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MARIA REGINA SARKIS PEIXOTO JOELE regin####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MARIO MEDICE COSTA BARBOSA mario####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MARYJANE DINIZ DE ARAUJO GOMES maryj####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MAYARA MENDES LEAL mayar####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MIRANILDE OLIVEIRA NEVES miran####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL MOISES DE SOUZA MENDONCA moise####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL NATHÁLIA DA COSTA CRUZ natha####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL NELSON DE LIMA RIBEIRO nelso####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL NEUMAN FONTENELE VIANA neuma####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL PABLO RADAMES CABRAL DE FRANCA pablo####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL PAULO ROBERTO DA COSTA SA paulo####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL PEDRO DANILO DE OLIVEIRA pedro####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL PEDRO RODRIGUES DE SA pedro####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL PLACIDO ALVINO DA SILVA NETO placi####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL REGIARA CROELHAS MODESTO regia####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL REGINALDO PINHEIRO DA SILVA regin####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL REINALDO EDUARDO DA SILVA SALES reina####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL RICARDO AUGUSTO MARTINS CORDEIRO ricar####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL RICARDO REIS POLEN ricar####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ROBERTA DE FATIMA RODRIGUES COELHO rober####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ROBERTO DIAS LIMA rober####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ROBERVANIA DE LIMA SÁ SILVA rober####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ROMIER DA PAIXAO SOUSA romie####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ROQUE FLOR DOS SANTOS JUNIOR roque####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ROSANA CARDOSO RODRIGUES DA SILVA rosan####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL RUBENS DE OLIVEIRA MEIRELES ruben####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL SAMUEL DA LUZ BORGES samue####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL SANDRO SOARES RODRIGUES sandr####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL SAYMON MATOS DA COSTA saymo####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL SERGIO AUGUSTO GURJAO DE OLIVEIRA sergi####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL SHIRLEY SILVA DO NASCIMENTO shirl####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL SUANY COUTO TEIXEIRA NUNES suany####@ifpa.edu.br

http://www.ifpa.edu.br/
mailto:eleicao.cpa@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240
www.ifpa.edu.br        eleicao.cpa@ifpa.edu.br

UNIDADE DE LOTAÇÃO NOME E-MAIL

CAMPUS CASTANHAL SUELENE DE JESUS DO CARMO CORREA suele####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL SUELY CRISTINA GOMES DE LIMA suely####@yahoo.com.br

CAMPUS CASTANHAL SUEZILDE DA CONCEICAO AMARAL RIBEIRO suezi####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL SUZANE MAIA DA FONSECA suzan####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL TANYA SULAMYTHA BEZERRA tanya####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL TATIANA PARA MONTEIRO DE FREITAS tatia####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL TATIANA ROCHA DE AZEVEDO tatia####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL TATIANE ACIOLI DE ALMEIDA CARDOSO tatia####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL THANAN WALESZA PEQUENO RODRIGUES thana####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL TIAGO DE MELO SALES tiago####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL TIAGO PEREIRA BRITO tiago####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL TUNAI REHM COSTA DE ALMEIDA tunai####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL VERONICA DAMASCENO DE SOUZA FEITOZA veron####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL WAGNER LUIZ GONCALVES DA SILVA wagne####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL WALBER JOSE MAGALHAES PEREIRA walbe####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL WELLITON DE LIMA SENA welli####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL WILLEN RAMOS SANTIAGO wille####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL WILSON LUNA MACHADO ALENCAR wilso####@ifpa.edu.br

CAMPUS CASTANHAL ZALINE DO CARMO DOS SANTOS WANZELER zalin####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS ALBERTO BENTES BRASIL NETO alber####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS ANGLESON FIGUEIRA MARINHO angle####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS ANTONIO PAULO BENTES FIGUEIRA anton####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS ARLON FRANCISCO CARVALHO MARTINS arlon####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS BRUNO ALMEIDA DE MELO bruno####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS CASSIO FURTADO LIMA cassi####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS CELYANE BATISTA SILVA celya####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS CLEIDISON DA SILVA SANTOS cleid####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS ENEIAS MONTEIRO DA SILVA eneia####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS ENNYO MAX DE LIMA MENDES ennyo####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS ERICA BANDEIRA MAUES DE AZEVEDO erica####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS ERIKA VIANA DE SENA erika####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS FABRICIO DE SOUSA RIBEIRO fabri####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS FRANCISCO ROBSON ALVES DA SILVA franc####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS FREDERIK LUIZI ANDRADE DE MATOS frede####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS IGOR DE SOUSA MIRANDA igor.####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS JEFFERSON JOSE OLIVEIRA CHAGAS DE SOUZA jeffe####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS JOSELITO SANTIAGO DE LIMA josel####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS JULIANA SOUZA DA SILVA julia####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS LEONNE BRUNO DOMINGUES ALVES leonn####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS MAISA AZEVEDO PACHECO maisa####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS MARA BETANHA DE ANDRADE LEONES mara.####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS MARIA KELLIANE VALENTIM DOS SANTOS SILVA kelli####@ifpa.edu.br

http://www.ifpa.edu.br/
mailto:eleicao.cpa@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240
www.ifpa.edu.br        eleicao.cpa@ifpa.edu.br

UNIDADE DE LOTAÇÃO NOME E-MAIL

CAMPUS ÓBIDOS MAYKON SULLIVAN DE JESUS DA COSTA mayko####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS NATANAEL VICENTE PIRES natan####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS NAYARA KELLY FEITOSA FERREIRA nayar####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS NILZA MARTINS DE QUEIROZ XAVIER nilza####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS PAULO IVAN LIMA DE ANDRADE paulo####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS RAIMUNDA ADRIANA MAIA COSTA raimu####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS RANGEL MOREIRA SILVA range####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS VICTOR DA CRUZ PERES victo####@ifpa.edu.br

CAMPUS ÓBIDOS VIVIANE RIEDNER vivia####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM ADRIANO ARAUJO DA SILVA adria####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM ADRIANO ROBSON NOGUEIRA DE LUCENA adria####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM ALCIANDRA OLIVEIRA DE FREITAS alcia####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM ALDILENE LIMA COELHO aldil####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM ALINE EVELLYN MACIEL DE OLIVEIRA E SILVA evell####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM AMARO THEODORO DAMASCENO NETO amaro####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM BRUNNA LUCENA CARIELLO brunn####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM CARLOS MIKAEL MOTA mikae####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM CARMEM LUCIA LEAL DE ANDRADE carme####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM CAROLINE PEIXOTO PILLETTI SPINOLA carol####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM CLARISSA MACIEL CAVALCANTE clari####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM CLECIO HENRIQUE LIMEIRA cleci####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM DAMIAO PEDRO MEIRA FILHO damia####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM DANIEL LIMA FERNANDES danie####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM EDIVALDA NASCIMENTO DA SILVA edi.s####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM ELEN CONCEICAO LEAL DE ANDRADE elen.####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM ELIAS MOTA VASCONCELOS elias####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM ELTON NUNES BRITTO elton####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM ERBENA SILVA COSTA erben####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM FABRICIO JULIANO FERNANDES fabri####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM GILBSON SANTOS SOARES gilbs####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM GRACIANA DOS SANTOS DE SOUSA graci####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM HEDEN SALOMAO SILVA COSTA heden####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM IVANITA BENTES SOUSA ivani####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM JAIRO DOS SANTOS RODRIGUES jairo####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM JOÃO CARLOS DE MELO JUNIOR joao.####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM JOSÉ AUGUSTO VIEIRA DOS SANTOS augus####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM JOSIENE SARAIVA CARNEIRO josie####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM KLEBERSON JUNIO DO AMARAL SERIQUE klebe####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM KLEBSON SANTOS BRITO klebs####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM LANA DANIELE DOS SANTOS GOMES lana.####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM LEA MARIA TOMASS lea.t####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM LEONICE MARIA BENTES NINA leoni####@ifpa.edu.br

http://www.ifpa.edu.br/
mailto:eleicao.cpa@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240
www.ifpa.edu.br        eleicao.cpa@ifpa.edu.br

UNIDADE DE LOTAÇÃO NOME E-MAIL

CAMPUS SANTARÉM LUCIANO DE SOUSA CHAVES lucia####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM LUCIMARA LEAL DOS SANTOS lucim####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM LUIS ANTONIO FONSECA TEIXEIRA luis.####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM LUISA HELENA SILVA DE SOUSA luisa####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM MABIA ALINE FREITAS SALES mabia####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM MARIA EDINELMA MACIEL DA SILVA FERREIRA edine####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM MARIA VERA LUCIA FERREIRA DE ARAUJO vera.####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM MAURO MARINHO DA SILVA mauro####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM NATALIE VON PARASKI natal####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM NILA LUCIANA VILHENA MADUREIRA nila.####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM PALOMA RODRIGUES SIEBERT palom####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM PAULO HENRIQUE LOBO NEVES paulo####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM PAULO ROBERTO RICARTE PEREIRA paulo####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JÚNIOR camar####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM RAIMUNDO SÁTIRO DOS SANTOS RAMOS satir####@gmail.com

CAMPUS SANTARÉM REGINALDO DA SILVA SALES regin####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM ROBHYSON DENYS RODRIGUES DA SILVA robhy####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM RODRIGO SOUSA DA CRUZ rodri####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM ROGER FRANZONI POZZER roger####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM RUDINEI ALVES DOS SANTOS rudin####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM SARAH ELIZABETH DE MENEZES TEIXEIRA sarah####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM SIMONE LOBATO FERREIRA DA CRUZ simon####@hotmail.com

CAMPUS SANTARÉM TATIANI ELENUSA DE OLIVEIRA RODRIGUES t.ele####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM VANESSA PIRES SANTOS MADURO vanes####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM VERONICA SOLIMAR DOS SANTOS veron####@ifpa.edu.br

CAMPUS SANTARÉM WANDERSON DOS SANTOS MONTEIRO wande####@ifpa.edu.br

Legenda:
#### - Mascara criada para proteger a integridade do e-mail pessoal do servidor.

Belém, 17 de agosto de 2018.

Comissão Eleitoral Central da CPA
Portaria nº 1.080/2018-GAB

http://www.ifpa.edu.br/
mailto:eleicao.cpa@ifpa.edu.br